
1 

Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete tiszteletben tartja a helyi választópolgárok 

közösségének önkormányzáshoz való jogát, amelyet a választópolgárok közössége demokratikus 

választáson leadott szavazata alapján, a település egészéért vállalt felelősséggel, közvetett módon 

gyakorol. A helyi közügyek intézésének, azaz a lakosság közszolgáltatásokkal való ellátásának, 

illetve a helyi hatalom önkormányzati típusú gyakorlásának szervezeti és működési kereteit – az 

Alaptörvényben foglalt államcélok megvalósításának követelményével, valamint a jogszabályokban 

meghatározott jogaival és kötelezettségeivel összhangban -, az önkormányzati jogok kiteljesítése, a 

demokratikus működés feltételeinek megteremtése, a település önfenntartó képességének biztosítása, 

és a helyi közösség öngondoskodásra való képességének erősítése érdekében állapítja meg. 

[2] Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjaiban 

meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 1. §-a a következő (3) és (4) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az önkormányzat azonosító adatait és tevékenység besorolását a 9. melléklet tartalmazza.  

(4) Az önkormányzat intézményeit az 1. függelék tartalmazza. ” 

2. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület létszáma a polgármesterrel együtt 9 fő. A képviselők névjegyzékét a 2. 

függelék tartalmazza.” 

3. § 

(1) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testületi ülést a polgármester, távolléte, tartós akadályoztatása esetén az 

alpolgármester, a polgármester és az alpolgármester együttes távolléte, tartós akadályoztatása esetén 

a Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság elnöke, míg a polgármester, alpolgármester és a Pénzügyi 

és Településfejlesztési Bizottság elnöke együttes távolléte, tartós akadályozatása esetén a korelnök 

hívja össze és vezeti. A polgármesteri és alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége esetén a 

Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság elnöke, míg a polgármesteri, alpolgármesteri és Pénzügyi 

és Településfejlesztési Bizottság elnöki tisztség egyidejű betöltetlensége esetén a korelnök hívja össze 

a képviselő-testületi ülést. ” 



2 

(2) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 17. § (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(4) Rendkívüli ülésre szóló meghívót legalább az ülés napját megelőző második nap 16 óráig, 

elektronikus úton kell kézbesíteni. Halasztást nem tűrő esetben, a képviselő-testület tagjaival rövid 

úton telefonon történő előzetes egyeztetést követően, ennél rövidebb időn belül is összehívható a 

rendkívüli ülés. Rendkívüli ülésre kivételesen írásos előterjesztés nélkül is küldhető meghívó.” 

(3) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 17. § (6) és (7) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

„(6) A képviselő-testület ülésének időpontjáról és helyszínéről a nyilvánosságot a meghívónak - az 

ülés összehívásával egyidejűleg - a Közös Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján történő 

kifüggesztésével, az önkormányzat honlapján történő megjelentetéssel és – lehetőség szerint – a 

Sándorfalvi Kisbíró időszaki kiadványban történő megjelentetéssel kell tájékoztatni. 

(7) A képviselő-testület ülésére meg kell hívni a települési képviselőket, valamint tanácskozási joggal: 

a) jegyzőt, 

b) napirendi pontok előadóit, 

c) a napirend által érintett bizottság nem képviselő tagjait, 

d) vagy akinek meghívását a polgármester indokoltnak tartja.” 

4. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 30. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„30. § 

Az Mötv. 68. § (2) bekezdésében szabályozott esetben a polgármester dönthet önkormányzati lakás, 

helyiség vagy egyéb bérlemény bérlőjének kiválasztásáról. ” 

5. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 12. alcím címe helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„12. Az elnök ülésvezetési feladatai ” 

6. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 31. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„31. § 

A képviselő-testület ülését a 17. §-ban megjelölt személy vezeti.” 



3 

7. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 32. § j) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(Az elnök ülés- és vitavezetési jogosítványai:) 

„j) Az ülés vezetője az ülés zavartalanságának biztosítása érdekében a hallgatóság azon tagját, aki 

az üléshez méltatlan magatartást tanúsít figyelmeztetésben, ismételt figyelmeztetésben 

részesítheti, és ezek eredménytelensége esetén kiutasíthatja.” 

8. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 15. alcíme a következő 39/A. §-sal 

egészül ki: 

„39/A. § 

Az Mötv. 68. § (3) bekezdésében szabályozott esetben a polgármester dönthet önkormányzati lakás, 

helyiség vagy egyéb bérlemény bérlőjének kiválasztásáról. ” 

9. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 42. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A név szerinti szavazásnál az Mötv. 48. § (3) bekezdésében foglaltakat be kell tartani. A név 

szerinti szavazás szavazó jegyzékét a 3. függelék tartalmazza. ” 

10. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 43. § (5) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(5) A szavazatarány alapja a leadott szavazatok száma. ” 

11. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 66. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(3) A bizottság főszabályként határozatáról nyílt szavazással dönt. A szavazás kézfelemeléssel 

történik „igen” -nel, „nem”-mel vagy „tartózkodom”-mal lehet szavazni.” 

12. § 



4 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 76. §-a a következő (3) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(3) A jegyzői tisztség betöltetlensége esetén a jegyző hatáskörébe tartozó feladatokat ideiglenesen, 

a polgármester által megbízott, megfelelő képesítéssel rendelkező köztisztviselő látja el.” 

13. § 

A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 81. §-a a következő (5) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(5) Az önkormányzat költségvetésének tervezésével és végrehajtásával kapcsolatos előírásokat a 10. 

melléklet tartalmazza. ” 

14. § 

(1) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 10. melléklet 1. 

függelékkel egészül ki. 

(2) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet a 2. melléklet szerinti 10. melléklet 2. 

függelékkel egészül ki. 

(3) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet a 3. melléklet szerinti 10. melléklet 3. 

függelékkel egészül ki. 

(4) A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 9. melléklete a 4. melléklet szerint 

módosul. 

15. § 

Hatályát veszti a Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 

a) 5. melléklete, 

b) 7. melléklete, 

c) 8. melléklete, 

16. § 

Ez a rendelet 2025. október 1-jén lép hatályba. 

 

Sándorfalva, 2025. szeptember 18.  

 

Gajdosné Pataki Zsuzsanna     Dr. Török Éva  

polgármester            jegyző  

  



5 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„1. függelék a 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 10. mellékletéhez 

Az önkormányzat intézményei és gazdasági társaságai 

1. Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1. 

Sándorfalvi Közös Önkormányzati Hivatal Dóci Kirendeltség 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 

2. Sándorfalvi Egyesített Egészségügyi- és Szociális Intézmény 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 

4/A. 

2.1. Bölcsőde 6762 Sándorfalva, Széchenyi u. 20., 6762 Sándorfalva, Juharfás liget 1. 

2.2. Idősek Klubja 6762 Sándorfalva, Dózsa György u. 33. 

3. Sándorfalvi Művelődési Ház és Könyvtár 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 6.  

3.1. Budai Sándor Emlékház és Tájház 6762 Sándorfalva, Kolozsvári u. 25. 

3.2. Budai Sándor Művelődési Ház 6762 Sándorfalva, Ady Endre u. 7. 

3.3. Pallavicini Kastély 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 6. 

3.4. Petőfi Emlékkönyvtár 6762 Sándorfalva, Dózsa György u. 2. 

3.5. Széchenyi Ifjúsági Közösségi Központ 6762 Sándorfalva, Széchenyi u. 24. 

4. Sándorfalvi Pipacs Óvoda 6762 Sándorfalva, Kis körút 1. 

4.1. Iskola utcai óvodaépület – 6762 Sándorfalva, Iskola utca 3. 

4.2. Rákóczi utcai óvodaépület – 6762 Sándorfalva, Rákóczi utca 2. 

4.3. Kis körúti óvodaépület – 6762 Sándorfalva, Kis körút 1. 

4.4. Kölcsey utcai óvodaépület – 6762 Sándorfalva, Kölcsey utca 45. 

5. SÖV Sándorfalva Önkormányzati Vagyonkezelő Közhasznú Nonprofit Kft. 6762 Sándorfalva, 

Ady Endre utca 2.  

6. Sándorfalvi Építő Kft. 6762 Sándorfalva, Belterület 820/1. ”  



6 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„2. függelék a 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 10. mellékletéhez 

A képviselők névjegyzéke 

1. Gajdosné Pataki Zsuzsanna Mária polgármester 

2. Ambrus Éva 

3. Darázs Sándor 

4. Dudás Zoltán 

5. Gonda László Géza 

6. Magyar Károly 

7. Makra Gábor 

8. Sebestyén András 

9. Dr. Széll Gábor”  



7 

3. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„3. függelék a 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 10. mellékletéhez 

(A melléklet szövegét a(z) 3_függelék A név szerinti szavazás szavazó jegyzéke.pdf elnevezésű fájl 

tartalmazza.)”  



8 

4. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Sándorfalva Városi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 9. melléklet 2. pontja helyébe a 

következő pont lép: 

„2. Tevékenységi besorolás kormányzati funkció szerint 

 A 

1 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2 013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 

3 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

4 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

5 047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

6 061020 Lakóépület építése 

7 063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 

8 064010 Közvilágítás 

9 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

10 072111 Háziorvosi alapellátás 

11 072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás 

12 072160 Betegszállítás, valamint orvosi rendelvényű halottszállítás 

13 072190 Általános orvosi szolgáltatások finanszírozása és támogatása 

14 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

15 074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

16 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

17 081045 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

18 081061 Szabadidős park, fürdő és strandszolgáltatás 

19 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

20 104035 Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali intézményében 

21 106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

22 018010 Önkormányzatok elszámolásai a központi költségvetéssel 

23 018030 Támogatási célú finanszírozási műveletek 

24 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

25 103010 Elhunyt személyek hátramaradottainak pénzbeli ellátásai 

26 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

27 107052 Házi segítségnyújtás 

28 107055 Falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatás 

29 107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások 

30 084031 Civil szervezetek működési támogatása 

31 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

32 104051 Gyermekvédelmi pénzbeli és természetbeni ellátások 

33 082010 Kultúra igazgatása 



9 

 A 

34 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 

” 


